
CO JE ZAPOTŘEBÍ V PŘÍPADĚ PORODU MIMO PORODNICI 

V případě porodu mimo zdravotnické zařízení jsou zapotřebí stejné doklady jako v případě porodu 

v nemocnici, tedy občanský průkaz matky a Prohlášení o jménu dítěte (případně další doklady, pokud 

žena není vdaná). 

Navíc je třeba matrice dodat vyplněný formulář Hlášení o narození, který vyplní porodní asistentka, jež 

ženě u porodu mimo zdravotnické zařízení pomáhala, případně lékař, který jako první poskytl při 

porodu nebo po porodu zdravotní služby. Pokud nebyla matce po porodu poskytnuta zdravotní péče, 

vyplňuje Hlášení o narození přímo matrika na základě ústního oznámení o narození dítěte. Toto 

oznámení provádí zákonný zástupce dítěte, tedy rodič. Oznámení o narození by mělo proběhnout do 

tří pracovních dnů od porodu. O tomto oznámení sepíše matrikář s oznamovatelem zápis. 

Všechny uvedené doklady je třeba předložit na matričním úřadu, v jehož správním obvodu se dítě 

narodilo. 

CO JEŠTĚ VYŘÍDIT 

Když už má dítě rodný list, tedy i rodné číslo, je nutné ho zaregistrovat u zdravotní pojišťovny. Podle 

zákona je dítě pojištěno u stejné zdravotní pojišťovny, u které byla jeho matka pojištěna v den porodu. 

Registrace je povinná do osmi dnů po narození miminka a kromě rodného listu je k ní zapotřebí 

přihláška a evidenční list pojištěnce (tu dostanete přímo na pobočce své zdravotní pojišťovny). 

 


